
UCHWAŁA NR XXXI/223/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Nowy Korczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2490), Rada Miejska w Nowym Korczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Nowy Korczyn w wysokości: 

1. 13,00 zł (słownie: trzynaście złotych 00/100) za udział w działaniach ratowniczych                              
i akcjach  ratowniczych; 

2. 7,00 zł (słownie: siedem złotych 00/100) za udział w szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę Nowy Korczyn. 

§ 2. Ekwiwalent o którym mowa w § 1 jest wypłacany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIV/261/2014 Rady Gminy Nowy  Korczyn  z dnia 21 stycznia 2014 r. 
w sprawie ustalenie wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych oraz uchwała nr 
XXIV/167/2017 Rady Gminy Nowy  Korczyn  z dnia 6 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę nr XLIV/261/2014 
Rady Gminy Nowy  Korczyn  z dnia 21 stycznia 2014 r. w sprawie ustalenie wysokości ekwiwalentu dla 
członków ochotniczej straży pożarnej. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572B9F68-802D-4611-8BB1-8A2D6D5077D7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 01.01.2022 r. weszła w życie ustawa z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021r., poz. 2490). Na podstawie art. 15 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 48 tej ustawy zaistniała 
konieczność ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP biorących udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.  Wobec powyższego podjęcie 
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572B9F68-802D-4611-8BB1-8A2D6D5077D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



